
o  034

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 48/2021

CONTRATO N.° 188/2021

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB ECONEXAO-CONSULTOJUA
B ASSESSOitIA EDUCACIONAL.

Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram dc um lado A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ, ESTADO DA PARAÍBA, pessoa jurídica de
direito público, com sede na Avenida Áurea Dias de Almeida, N" 228, Centro, Bonito de
^>anta Fé, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 08.924.037/0001-18, por seu representante
legal ANTÔNIO LUCENA FILHO, CPF; 570.882.094-20, aqui denominado de
CONTRATANTE, e do outro lado CONEXAO-CONSÜLTORIA E ASSESSORIA
EDUCACIONAL, CNPJ: 35.501.311/0001-19, com sede na Rua Edgar Garcia, N." 30,
Bairro Centro, Município de São Bento- PB, CEP: 58.865-000, representado pelo Sr.
FRANCISCO INÁCIO DA SILVA, residente e domiciliado na Cidade de São Bento - PB,
doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato advindo do
processo de Dispensa de Licitação n" 48/2021 e de acordo com o art. 24, inciso II, da Lei
8.666/93 e pelas cláusulas e condições que seguem:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO
DE CAPACITAÇÃO AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Parágrafo Primeiro - A contratada deverá realizar a prestação dos serviços nos dias 10 e
^11 de setembro de 2021 no auditório e outros espaços da Prefeitura de Bonito de Santa
Fé - PB;

Parágrafo Segundo - Todas as despesas com execução do objeto contratual serão de
responsabilidade da contratante;

DO REGIME DE EXECUÇÃO

CLÁUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato será executado sob o regime de
execução indireta, por empreitada por preço global e prestação dos serviços de forma
parcelada, de acordo com o art. 55, inciso II, c/ Art. 10, II, alínea "a", ambos da lei n"
8.666/93.

1/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

6

6



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

DO VALOR E COWDICÕES DE PAGAMENTO

CLÁUSULA TERCEIRA - A Contratante pagará ao Contratado pelos serviços executados,
a importância de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), que será pago com recursos do
orçamento do Município de Bonito de Santa Fé - PB.

Pará^afo Primeiro — O valor correspondente a prestação dos serviços executados será
depositado em conta corrente do Contratado, através de ordem bancaria, transferência
ou através de pagamento em cheque na tesouraria geral da Prefeitura de Bonito de Santa

^Fé-PB;

Parágrafo Segundo - Não será efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto
houver pendências de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade
inadimplência contratual.

DA VIGÊNCIA DQ CONTRATO

CLÁUSULA QUARTA - A vigência do presente contrato inicia -se a partir da data de sua
assinatura, indo até a finalização das atividades executadas e quitação monetária
previstas.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAÚSULA QUINTA - O pagamento das despesas decorrentes da execução dos serviços
^a que se refere o presente Contrato será realizado com Recursos Orçamentários do
Município de Bonito de Santa Fé - PB;

Parágrafo Primeiro - Será emitida nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde os
pagamentos serão efetuados, após o atesto da execução dos serviços pelo Prefeito,
Secretário e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentação fiscal.

Parágrafo Segtmdo - Os pagamentos serão efetuados no prazo não superior a trinta
dias, contado a partir da data final do período de adimplemento de cada parcela, de
acordo com o art. 40, alínea "a", da Lei n° 8.666/93.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Os preços não sofrerão qualquer reajuste durante a sua vigência,
considerando ainda a periodicidade inferior a 1 (um) ano.

2/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

7

7



o  036

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DOS RECtJRSOS E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CLAUSULA SÉTIMA ^ Os pagamentos das despesas decorrentes da execução dos
serviços deste contrato, correrão por conta dos recursos do Orçamento do Município de
Bonito de Santa Fé - PB, para atender o empenhamento que será na seguinte rubrica:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA; 02.060 Secretaria da Educação - 12 361 1001 2010
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - MDE - ELEMENTO DE DESPESA

- 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;12 365 1001 2011 Manutenção

das Atividades do Ensino Infantil - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39, Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
k

DA LEGISLAÇÃO E FUNDAMENTO LEGAL

CLÁUSULA OITAVA - O presente contrato sujeitar-se-á às disposições da Lei Federal n°
8.666 de 21 de julho de 1993, alterada pela Lei Federal n" 8.883, de 08 de Junho de
1994, da Lei Federal n° 9.012, de 30 de Março de 1995, cujas disposições legais serão
aplicadas supletivamente ás cláusulas contidas no presente contrato.

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADA

CLÁUSULA NONA - Constituem obrigações da Contratada:

a) A Contratada será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou
a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestação do serviço, não
podendo ser argüido, para efeito de exclusão de sua responsabilidade, o fato de a
Administração proceder à fiscedização ou acompanhamento dos referidos serviços;

b) Observar, rigorosamente, as especificações apresentadas pela CONTRATANTE,
zelando pela fiel execução dos serviços, utilizando-se de todos os recursos materiais e
humanos necessários;

c) Manter, durante toda a execução dos serviços, em compatibilidade com as obrigações
assumidas, todas as condições que culminaram em sua habilitação e qualificação na
fase de licitação;

d) Serão retidos na fonte os tributos e as contribuições elencados nas disposições
determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as instruções
normativas vigentes.

e) Responder pelas conseqüências da inexecução do contrato;

3/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

8

8



037

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Senta Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

f) Em tudo agir, segundo as diretrizes da CONTRATANTE

g) Executar o curso integralmente, com a carga de 20 horas, divididas em 04 aulas

presenciais, nos dias 10 e 11 de setembro de 2021 em estabelecimentos próprios da

contratante.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

CLÁUSULA DÉCIMA - A contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma convencionada no presente instrumento, dentro do
prazo previsto, com recursos do orçamento municipal de Bonito de Santa Fé - PB, desde
que atendidas às formalidades pactuadas;

b} Notificar o Contratado, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na
execução do objeto especificado neste contrato.

c) Expedir termo circunstanciado ou recibo após a execução do objeto do contrato (art.
73, inciso I, letra b, c/c art. 74, parágrafo único, da Lei n° 8.666/93);

d) realizar a fiscalização, controle e acompanhamento da execução do objeto do present^
contrato.

DAS PENALIDADES E SANÇÕES

s

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - No caso do Contratado ensejar o retardamento da
execução dos serviços, não mantiver a proposta, deixar de apresentar tempestivamente a
documentação comprobatória exigida, falhar ou fraudar na execução do objeto
contratado, comportar - se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude
fiscal, poderá ser aplicadas, conforme o caso, as seguintes sanções, sem prejuízo da
reparação dos danos causados:

I) advertência por escrito;

II) Multa, fixada da forma a seguir;

a) No caso de atraso injustificado no cumprimento das obrigações contratuais, no
que diz respeito ao prazo para a execução dos serviços, será aplicada multa de mora a
incidir sobre o valor total do contrato ou parcela em atraso, conforme o caso, no
percentual de:

4/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

9

9



b  03»

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

a. 1) de 1% (um por cento) sobre o valor contratado por dia de atraso, na
inexecução do objeto deste contrato, ate o (trigésimo) dia e/ou constado o desacordo com
as condições estabelecidas.

b) No caso de descumprimento das obrigações contratuais executadas as situações
previstas no subitem anterior será aplicada multa compensatória no percentual de:

b.l) de 15% (quinze por cento) a ser aplicada sobre o valor do empenho, referente a
execução do serviço não executado no caso de inexecução parcial do serviço;

b.2) de 30% (trinta por cento) a ser aplicado sobre o valor do contrato no caso de
^■kinexecução total da prestação do serviço.

III) Suspensão temporária do direito de licitar, de contratar com a Administração por
período não superior a 02 (dois) anos e, se for o caso, descredenciamento no CADFOR,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que
aplicou a penalidade;

IV) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

Parágrafo Único - O valor da multa aplicada será descontado no pagamento e, quando
for o caso cobrado judicialmente;

DA RESCISÃO DO CONTRATO

^ CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - O presente Contrato poderá ser rescindido
Administrativamente nas hipóteses previstas nos arts. 77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores sem que caiba ao CONTRATADO direito a qualquer indenização,
sem prejuízo das penalidades pertinentes, assegurando o contraditório e a ampla defesa
(parágrafo único do art. 78, da Lei n° 8.666/93, ou quando ocorrer os seguintes motivos;

I - Determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos
enumerados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n" 8.666/93;

II - Amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que
haja conveniência para a Administração;

III - Judicial, nos termos da Legislação

5/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

10

10



0  039

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - O Contratado obriga-se a aceitar, nas mesmas
condições contratuais, os acréscimos ou supressões que sc fizerem necessários no
montante de até 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65, parágrafo 1°, da Lei n"^ 8.666/93 e alterações posteriores, observando-se o
disposto no parágrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

DA SUBCONTRATACÃO OU TRANSFERÊNCIA DOS DIREITOS

;«^CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - O contratado não poderá transferir, ceder ou
subcontratar a outrem no todo ou em parte, as responsabilidades assumidas para a
execução do objeto, sem previa e expressa anuência da CONTRATANTE.

DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - O contrato poderá ser alterado pela CONTRATANTE de
acordo com o que estabelecido no art. 65, incisos I e II, da Lei n" 8.666/93 e alterações
posteriores.

DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - A publicação resumida do instrumento de contrato ou de
seus aditamentos na imprensa oficial (J.O.M), que é condição indispensável para sua
eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja o
seu valor.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - Constituirá encargo exclusivo do contratado o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalização

deste contrato e da execução de seu objeto (art. 71, caput, da Lei n® 8.666/93).

6/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

11

11



ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

b  040

DO FORO COMPETENTE

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - O foro da Cidade de Sào José de Piranhas - PB é
competente para dirimir todas as questões oriundas deste Contrato, excluído qualquer
outro, por mais especial e privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui
ficou estipulado, firmou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas
que a tudo assistiram.

Bonito de Sa^ta Té - PB, 06 de setembro de 2021.

ÁfJíofiíiíW^o Filho
PREFEITURA MUNICIPAL EÍEÍONITO DE SANTA FÉ

ANTÔNIO LUCENA FILHO

Prefeito Constitucional

CONTRATANTE

(fSULTORIA E ASSESSORIA EDUCACIONAL

CNPJ: 35.501.311/0001-19

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: j/Jw. CPF:

Nome:^ CPF:

7/7

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

12

12



o WM

041
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

EXTRATO DO CONTRATO N.° 188/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 48/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB,
CNPJ: 08.924.037/0001-18 e CONEXAO-CONSULTORIA E ASSESSORIA

EDUCACIONAL, CNPJ: 35.501.311/0001-19.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE

CAPACITAÇÃO AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da
prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos
da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em conformidade com o art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, sendo que o pagamento
será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 02.060 Secretaria da
Educação - 12 361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA

- 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 12 365 1001 2011
Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - MDE; ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais)

VIGÊNCIA: 06/09/2021 Ã 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 06 de setembro de

2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratado.

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

13

13



Pnraiba , 08 cic Setembro dc 2021 • Diírio üllcinl dos Municípios do Ksliido da Paiaíba • ANO XII | N° 2937

Valor Final: 224.000,00
Valor Total; 672.000,00
Situação; ,|^ologado cm 03/09/2021 08:44:34 Por: liVÜRTON
FIRMINCISÍTISTA
Nome da Empresa: MAIS TRUCK COMERCIO DE CAMINHÕES
LIDA

r

Modelo: DAILY-45-170 16 LUGARES

E VERTON FIRMINO RA TISTA

Autoridade Competente

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas
cm 03/09/2021 às 08:44:49.

DA FROTA DE VEÍCULOS DESTE MUNICÍPIO.

LEGAL: Pregão Prcseneial n"00Ü23/202l. DOTAÇÃ

Página I dc 1

Publicado por:
Gidailsom Paiilino Rodrigues

Cóiligíi ldenlificador:íi066Bn99

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL üi: BARRA DE SANTA ROSA

-—COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI-
-JUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0(1023/2(121

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAI. N" 00023/2021
Com base nos elemcnto.s constantes do processo coriespoiidcnte c
observadas as disposições da legislação vigente, rcrerenlc no Pregão
Prcseneial n° 00023/2021. que objetiva; CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS
DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o seu objeto a: AUTO CAR
COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA -

R$ 520.150.00.

Barra de Santa Rosa - PB. 20 de Agosto dc 2021

JOSE DA MEL MA R T/XS SIL VA

Pregociro Oficial

Publicado por:
José Daniel Martins Silva

Ctídlso Iden(ineiid(ir:91DFE766

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI.
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" ()(l()23/2()2[

II .OLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N"0002.3/2()21
Nos tennos do relatório linal apre.scniado pelo Pregociro Ollciiil o
observado parecer da Assessoria Jurídica, rorercnte ao Preg.Òü
Presencial n" 00023/2021, que objciiv.i: CONTRATAÇÃO DK
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VI-líCULtlS
DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o eorre.spondcnte procedimento
licilaiório em Favor de: AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - RS 520.150.00.

Barra de Santa Rosa - PB, 24 dc Agosto dc 2021

JOVÍNO PEREIRA NEPOMUCENO NETO

Prefeito

Piiblicndn por:
José Daniel Martin.s Silva

Código rdeMlincadoi :52fi6DCE2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICI TAÇÃO - CPI.
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"

00Ü23/202Í

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N"
00023/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM
GERAL PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

O: RECURSOS
ORDINÁRIOS / TRANSEF.RÊNCÍA DE RECURSOS DO FNDE /
RECFUTA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE
IMPOSTOS - EDUCAÇÃO / FRANSFERÊNCIA DO FUNDEB
(OUTRAS) / RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
DE IMPOSTOS - SAÚDE / TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
DO SUS / TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNAS
02()l0.04.l22.0ü0l.2ü02 - MANTER ATIVIDADES DO

GABINETE DO PREFEITO 020l l.20.606.0tl(H.20l9

MANUTENÇÃO DAS ATIV, DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA 02020.04.122.0001.20(13 - MANTER ATIV SEC

ADMINISTRAÇÃO 02040.10.122.0001.2077 - MANTER AS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DK .SAÚDE

02050.08.244.0019.2016 - MANTER ATIV DA SEC- DO

ASSISTÊNCIA SOCIAL 020í4).l5.452.000l.2ül8 - MANTER

ATIVIDADES DA SEC DE INFRAESTRUTURA

02070.12.122.0001.2125 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE
EDUCAÇÀO.CULTURA !-. DESPORTOS 0207O.I2.36I.00Ü7.2I03

MANTER ATIV. TRANSPORTE ESCOLAR

02070.I2.364.IH>07.2I23 - MANUTENÇÃO DK
TRANSP.P/UNIVERSITARIOS E CURSOS TEC

02100.10.301.0001.2143 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 02l00.l0..302.()0l3.2090
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU 3.3.90.36.00.00
CONTRATAÇÃO DC SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA 3..L9Ü.39.ÜÜ.00 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA; ale o linal do
exercício nnancciro de 2021 .PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Barra dc Santa Ro.ca e: CT N" 10124» 2021 - 25.08.21 -
AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS

AUTOMOfIVOS LTDA - RS 520.150,00.

Publicado por:
José Daniel Martins Silva

Código ldenlinca(lor:ABI26A77

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"

U0UÜ3/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - lOMADA DE PREÇOS N°
00003/2021

Torna público que lãrá realizar através da Comi.ssào Pennanenie de
IJeil;iç;io, sediada na Rua Manoc-I de Sousa Lima. 1 18 - Centro -
Barra de Santa Rosa - PB, às 1(1:00 botas do dia 23 dc Setembro de

2021, licitação modalidade Tonuida dc Preços, do tipo ntciior preço,
para: CONFRAIAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO
DE CONCLUSÃO DE COBERTURA DE QUADRA
POi.lESPOR l íVA PEQUENA NO MUNICÍIBO DE BARRA DE
SANTA ROSA/PB, Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 8.6íi()/'>3 e suas alterações
posteriores. Informações: no hoiário da.s 08:0(i as 12:00 horas dos dias
úteis, 110 endereço supracitado. Telefone: (1)83) 3376-1040. E-mali:
pmhsr.pb2017^/)giiiail.com. Edital: wtvw.tcc.ph.gov.br.

Barra dc Santa Rosa - PB, 06 dc Setembro de 2021

JOSfi. /J,-(iV//:7. MARTINSSU.VA
Presidente da Comi.ssào

Publicado por:
José Daniel Martins Silva

Cndig.) ldciilificiiil(il-:l-;0C60366

ESTADO DAPARaIBA
PRF.FF.ITURA MUNICIPAI. DF. BONITO DF. SANTA FÉ

COMI.SSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICACAO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 48/2(121

wuAv.diarioinunieipal.eum.br/famitp 15

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

14

14



Paraíba, 08 dc Scicmbro dc 202! • Diilrlo Oficial dos Municípios do Ksiado da Paraíba • ANO XII | N" 29,17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE KMPRKSA PARA REALIZAÇÃO
DE CURSO DE CAPACITAÇÃO AOS PROPESSORES DA REDE
MUNIÇIPAL DE ENSINO, cm conformidade com o ari. 24, inciso II
da Lei 8.(í66/93 c allcravõcs poslcriorcs, alravcs dc CONEXAO-
CONSULTORIA E A.S.SESSORIA EDUCACIONAL, CNPJ:

35.501311/0001-19.

Fundamento LEGAL: ao, 24, inciso II da Lei S.bWi/O.I,

FONTE DE RECURSO; Rccurso.s Próprios do Município dc Bonito
de Santa Fc- PB.

VALOR GLOBAL: RS 8.000,00 (Oito Mil Reais)

Ratifico a decisão, nos lennos dos arls. 25 c 26, da Lei i"cdcral n,"
8.666/93 c com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramcncionada para
a,ssinatura do termo do contraio, nos termos do art. 64. caiuii da Lei
8.666/93, como tambím (pic se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fc - PB, 03 de setembro dc 2021.

Àf^NfO LUCENA FILHO
Prc.. .to Constitucional

i'ul)iicado por:
Francimagna Fcilosa Pinto

Código ldcntilicador:A69CA3l5

COMISSÃO PERMANENTE DE LiCITAÇÀO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N." 188/2021

DISPENSA DE i JCITACÀO N," 48/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB. CNPJ: 08.924.037/0001-18 c CONEXAO-
CONSUI/iüRlA E ASSESSORIA EDUCACIONAL, CNPJ:

35.501,311/0001-19.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE CURSO DE CAPACITAÇÃO AOS PROFESSORE.S DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

F^^nicnto LEGAL: Art. 24. inciso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: 0 pagamento da.s dcs|Ksas referente a
execução da prestação dc serviços para atender o cmponhamcnto será
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, em
conformidade com o art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 c alterações
posteriores, .scntlo guc o pagamento ser.i efctuaili> alravcs ila
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.060 Secretaria da Educação •
12 361 lOOl 2010 M:inuteiiçào das Atividades do Ensino
Fundaniental-MDE - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO

DE DESPESA - 33.90.39, Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica; 12 365 100! 2011 Manutenção das Atividades do Ensino
Infantil - MDE; ELEMENTO DE DESPE:SA - 33.90.39, Outros
Serviços dc Terceiros Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: RS 8.00(1,00 (Oito Mil Rc;lis)

VIGÊNCIA: 06/09/2021 Ã31/I2/202I

DATA E ASSINATURA: Bonito dc Santa Fc — PB, 06 dc

setembro de 2021. ANTÔNIO l.UCENA FILHO. Prefeito
Municipal c Contratado.

Publicado por:
Francimagna Ecitosa Pinto

Código ldcntillcadur:FB381'FI4

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCri AÇÃO
NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA POR ATRASO NO

PRAZO DE ENTREGA.

NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA POR ATRASO NO
PRAZO DE ENTREGA,

OBJETO: Aciulsiçào de Cadeiras para atender as necessidades da
Secretaria Municipal dc Educação da Prefeitura dc Bonito dc Santa Fé
-PB.

NOTIFICADA: A .1 P DE SOUZA & CIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA, CNPJ n° 31.070.140/0001-60. com escritório

situado à Rua Pinto Júnior, n" 48. Bairro Padro. Recife - PE. CEP:

50.830-060.

Considerando que na Cláusula Oitava do Contrato Administrativo n"
164/2021. oriundo do Processo Licilatório Pregão Eletrônico ii"
14/2021, estabelece o prazo de até 30(trin1a) dia.s corridos a partir da
cxpcdiç.ào da ordem dc fomecimento/pedido.
Considerando que já .se expimu o prazo de entrega de pedido
furmulado a empresa notificada, sem que a mesma tcnba até a
presente data apresentado qualquer tipo dc justificativa plausível pelo
atraso.

Considerando que o Contraio Administrativo n" 164/2021. prevê a
adoção de penalidades a empresa que retardar a execução ilo objeto ilo
contrato, lüo mantiver a proposta, que tendo declarado previamente a
condição do liabililaçào deixar de apresentar tempestivamente a
doenmeiilaçào coiiiprobalória exigida no edital, falhar ou fraudar na
cnliega do olvjeio contialado. coniporla-sc de modo iiiidònco, fazer
dechir.ição falsa ou eomcler fraude fiscal.
Resolve, NOTIFICAR a A J P DE .SOUZA & CIA COMERCIO

ATACADISTA LTDA, CNPJ 31.070.140/0001-60. eom escritório

situado à Rua Pinto .lónior. n" 48. Bairro Padro. Recife - PF. (!EP:

50.830-060, para que mantenha o integral forneeimento do.s itens
vencidos no eerlame. regularizando a entrega do pedido formulado no
prazo máximo e improrrogável de 48 (quarenta e oito) horas a partir
do reeehimenio c/oii publicação em jornal oficial desla. cm obediência
ao edital e ao Paragnifb Quarto da Cláusula Oitava do Contrato, sob
pena da efetiva aplicação da penalidade dc muita, rescisão eoniratiial,
suspensão do direito dc licitar c declaração dc inidoiicidadc. face o
doseumprimento do.s lermos coniraluais/cditalieios, sem prejuízo de
eventuais indenizações decorrentes da incxeeuçào do objeto
contratado, garantido nas últimos hipótese o direito ao contraditório e
ampla defesa mediante a instauração dc processo administrativo.
Sem mais para o momcnio.

Butiitu de Santa Fé - PB. 06 dc setembro üc 2021.

Prefeitura Municipal de Bonito dc Santa Fc
ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

NOTIFICAÇÃO DE ADVERTÊNCIA
PRAZO DE ENTREGA.

POR ATRASO NO

OB.1ETO: Aquisição dc medicamentos destinados a atender as
neeessiilades da Sccrciaiia Municipal dc Saúde de Bonito dc Santa Fé
-PB.

NOTIFICADA: FABMEÜ DISTRIBUIDORA HOSPITALAR

LTDA, CNPJ: 05.400.006'000l-70. com sede na Rua CONDE DO

ARCO, n." 200, Bairro Subac, Freira dc Santa - BA, CEP: 44.094-
588.

Considerando que na Cláu.sula Oitava do Contraio Administrativo n"
35/2021, oriundo do Proce.s.so Licitatório Piegão Eletrônico n"
07/2021, estabelece o prazxr de até 05(cinco) dias comidos a partir da
expedição da ordem de fornccimcnio/pedido.
Considerando que já se expirou o prazo de entrega de pedido
formulado a empresa notificada, sem que a mesma tenha ale a
presente data apresentado qualquer tipo dc juslilicnliva plausível pelo
atraso.

www.diariomunicipal.coni.br/famup 16
Impresso por convidado em 11/08/2023 11:16. Validação: 9FAB.6AA8.B9B4.6CF9.6640.043D.0244.D0A3. 

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 73825/21. Data: 22/09/2021 15:19. Responsável: Joao L. de S. Neto.

15

15


